
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    477    DEL     21/06/2018 

AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  TECNICI  DI  STESURA  RELAZIONI  PER 
IMPATTO ACUSTICO AMBIENTALE , SAFETY E SECURITY IN OCCASIONE 
DI EVENTI ORGANIZZATI DALLA BIBLIOTECA COMUNALE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 482 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 477 del 21/06/2018 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che  la  Biblioteca  Comunale   organizza  nei  mesi  di  luglio  e  agosto 
eventi a carattere temporaneo che si svolgono nella piazza del Tramonto di Cattolica;

PREMESSO inoltre che  l'edizione estiva 2018 ha in programma:

-  Kid's vibrations letture animate per bambini

- Good vibrations. Storie tra musica e parole ;

- Miti sotto le stelle

Precisato che la rassegna “Good vibrations. Storie tra musica e parole”  prevede sia 
l'intervento di uno scrittore  sia musica dal vivo;

RICHIAMATO il “Regolamento Comunale per la disciplina in deroga delle attività 
rumorose temporanee” allegati  3  e  4  del  regolamento approvato con deliberazione  del 
Consiglio n. 29 del 20 maggio 2010 e ss.mm.ii. ;

RAVVISATA  pertanto  la  necessità  di  affidare   ad  uno  Studio  specializzato  la 
valutazione  di  impatto  acustico-ambientale  in  ottemperanza  a  quanto  prescritto  dal 
regolamento sopra richiamato;

CONSIDERATO inoltre che per lo svolgimento delle iniziative occorre acquisire la 
documentazione  relativa  a  quanto  prescritto  dalla  circolare  Gabrielli  2018  per  quanto 
riguarda le misure di  Safety e Security;

RICHIAMATA la  determinazione dirigenziale  n.  336 del  14 maggio 2018 con la 
quale,  a  seguito di  procedura  comparativa,  si  affidava,  tra  l'altro,  allo  Studio Ing.  Viola 
Michele con sede a Misano Adriatico in via Boccioni, 5 P.I. 03521780407  il servizio per la 
stesura  delle  relazioni  delle  valutazioni  previsionali  sull'impatto  acustico-ambientale  e 
all'Ing.  Stefano  Faggiotto  con  sede  a  Forlì  via  G.  Regnoli,  10  P.I.03601330404  gli 
adempimenti relativi al rispetto delle misure di Safety e Security;

RITENUTO pertanto di  richiedere il  servizio per le  valutazione di  cui  sopra allo 
Studio Ing. Michele Viola al prezzo pattuito di euro 140,00+ cpa4%+ iva 22% (= euro 
180,00) e allo Studio Ing. Stefano Faggiotto al prezzo pattuito di euro 700,00 + cpa4% + 
iva 22% (= euro 889,00);

Visto il piano di spesa:

Fornitore Descrizione Importo Capitolo Cig

Pratica n. 482 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 477 del 21/06/2018 Pag. 2 di 5



Studio Ing. Viola 
Michele 

P.I. 
03521780407 

Relazione 
previsionale  di 
impatto acustico

180,00 (= 140,00 
+ 4%+ iva 22%)

2872870002 Z9B23FB7AE

Arch.  Stefano 
Faggiotto

P.I. 
03601330404

Relazione  piano 
di  gestione  delle 
emergenza

889,00 (= 700,00 
+  4%  +  iva 
22%)

287 2870002 Z4123FB9E5

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e 
si intende totalmente richiamata;

di approvare il piano di spesa:

Fornitore Descrizione Importo Capitolo Cig

Studio Ing. Viola 
Michele 

P.I. 
03521780407 

Relazione 
previsionale  di 
impatto acustico

180,00 (= 140,00 
+ 4%+ iva 22%)

2872870002 Z9B23FB7AE

Arch.  Stefano 
Faggiotto

P.I. 
03601330404

Relazione  piano 
di  gestione  delle 
emergenza

889,00 (= 700,00 
+  4%  +  iva 
22%)

287 2870002 Z4123FB9E5

- di affidare il servizio per la stesura delle relazioni di valutazione previsionale sull'impatto 
acustico -ambientale secondo l'allegato 3 del “Regolamento Comunale per la disciplina in 
deroga delle attività rumorose temporanee” all'Ing. Michele Viola via U. Boccioni, 15 

Pratica n. 482 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 477 del 21/06/2018 Pag. 3 di 5



Misano  P.I. 03521780407 per una spesa complessiva di euro 180,00 (=140,00 + 4% + iva 
22%);

- di affidare il servizio relativo agli adempimenti  relativi al rispetto delle misure di Safety e 
Security previsti dalla circolare “Gabrielli” all'Ing. Stefano Faggiotto  con sede a Forlì via G. 
Regnoli, 10 P.I.03601330404 per una spesa complessiva di euro 889,00 (=700,00 + 4% + 
22%);

- di dare atto che la scelta del contraente è stata effettuata a seguito di procedura 
comparativa esperita dall'ufficio Turismo di cui alla  determinazione dirigenziale n. 336 del 
14 maggio 2018; 

di dare atto la dichiarazione prevista  ai sensi dell'art. 3 della legge 136/2010 (tracciabilità dei 
flussi finanziari)  è depositata agli atti;

di dare atto che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della legge 136/2010 
e pertanto la presente spesa è stata comunicata all'Anac;  

di dare atto  la dichiarazione   comprovante la regolarità contributiva rilasciate dalla 
INARCASSA_CIPAG è depositata agli atti ;

di dare atto che le Ditte si  obbligano  al rispetto del Patto d'integrità adottato ai sensi 
dell'art. 1 c. 17 L. 190/2012 e approvato con D.G. n. 2/2017;

di dare atto che la spesa verrà liquidata con bonifico bancario a ricevimento fattura elettronica; 

la spesa  complessiva di euro 1.069,00  farà carico sul cap. 287002 “Prestazioni di servizio 
Biblioteca, Mediateca, Museo, Galleria Santa Croce” del bil. 2018  p.d.c. 1.03.02.11.999;

di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso  la responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Elenco documentio allegati quali parte non integrante:

Programma eventi

Comunicazione Anac  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/06/2018 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.

Pratica n. 482 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 477 del 21/06/2018 Pag. 4 di 5



      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 482 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 477 del 21/06/2018 Pag. 5 di 5


